

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O DIELO

č. Objednávateľa ŽSK 629/2022/OD

č. Zhotoviteľa: Z23-014-0022

uzavretá dňa 16.08.2022 v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. -

- Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov

(ďalej len „**Dodatok**“)

Čl. I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov : Žilinský samosprávny kraj
Sídlo : Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO : 37 808 427
DIČ : 202 162 6695
IČ DPH : nie je platiteľ DPH
Štatutárny orgán : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
Osoba oprávnená podpísať zmluvu : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000503718/8180
IBAN : SK95 8180 0000 0070 0050 3697
Osoby oprávnené jednať v:
- zmluvných veciach : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
- realizačných veciach : Bc. Jozef Zamiška
- technických veciach : Bc. Jozef Zamiška
- stavebný dozor : Ing. Michal Hrkota (inziniering@gmail.com)
Telefón : 041 / 5032 407, 041 / 5032 254
E-mail. adresa : iveta.snaukova@zilinskazupa.sk
(ďalej len ako „**Objednávateľ**“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno : Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.
Sídlo : Mokrán záhon 4, 821 04 Bratislava
IČO : 00 896 225
DIČ : 2020294144
IČ DPH : SK2020294144
Bankové spojenie : Tatra banka, a.s.
Číslo účtu IBAN : SK58 1100 0000 0026 2304 3487
Štatutárny orgán : Ing. Radim Čáp, PhD. – konateľ
Vladimír Lesovský – konateľ
Zapísaný v registri : OR Mestského súdu Bratislava III., Odd. Sro, Vložka č. 307/B
Osoby oprávnené jednať v
- zmluvných veciach : Ing. Juraj Serva – riaditeľ oblasti Sever
- vo veciach technických : Ing. Ján Kardoš, PhD. – vedúci odd. prípravy a kalkulácie
- realizačných veciach : p. Roman Banič – stavbyvedúci
Ing. Marian Kavecký – hlavný inžinier stavby
Č. oprávnenia : 09801*10-20 – Banič, 12194 – Kavecký
Telefón : 041/516 64 97
E-mail : office-sever@swietelsky.sk
(ďalej len ako „**Zhotoviteľ**“)

(Zhotoviteľ a Objednávateľ ďalej aj ako „**Zmluvné strany**“)

V súlade s článkom X. Zmluvy o dielo sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo (ďalej len „**Dodatok č. 1**“) v nasledovnom znení:

Čl. II. Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 16.08.2022 Zmluvu o dielo č. ŽSK 629/2022/OD, č. Zhotoviteľa Z23-014-0022, ktorá nadobudla účinnosť dňa 17.08.2022 (ďalej len ako „Zmluva o dielo“), ktorej predmetom je vykonanie stavebných prác na diele:

„REKONŠTRUKCIA VYBRANÉHO ÚSEKU CESTY II/520 V ČASTI NOVÁ BYSTRICA KM 20,526 – KM 22,000“ (ďalej aj ako „Dielo“)

v rámci projektu: **„REKONŠTRUKCIA A MODERNIZÁCIA CESTY II/520 V REGIÓNE KYSUCE“**, ktorý Žilinský samosprávny kraj realizuje na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011-AQF9-11-44, ktorá bola uzavretá dňa 01.07.2021 medzi Ministerstvom investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky (ďalej aj len ako „MIRRIS“) ako poskytovateľom a Žilinským samosprávnym krajom ako prijímateľom v rámci Integrovaného regionálneho operačného programu 2014 – 2020, kód výzvy č. IROPPO1-SC122-2016-15. (ďalej aj len ako „projekt“).

Predmetom dodatku sú práce spojené s likvidáciou asfaltového výfrezu vyzískaného v rámci rekonštrukčných prác, nakoľko uvedený odpad nebolo možné uložiť podľa zámeru projektovej dokumentácie na plochách správcu cestnej komunikácie SC ŽSK v Novej Bystrici.

2. Predloženou zmenou sa nemení charakter Zmluvy o dielo a to ani len čiastočne a rovnako nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej Zmluvy o dielo. Úprava položkového rozpočtu je nevyhnutná a opodstatnená z dôvodu zabezpečenia dodržania zákon č. 79/2015 o odpadoch, pričom je dôvodné doplniť novú položku v položkovom rozpočte diela, ktorá súvisí s likvidáciou odpadu.
3. Dodatkom č. 1 sa nemení charakter Zmluvy o dielo a nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej Zmluvy o dielo. Na základe vyššie uvedeného Zmluvné strany pristúpili k uzatvoreniu tohto Dodatku č. 1 ku Zmluve o dielo v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. a), ods. 3 písm. a) č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v zmysle ktorého je možné zmluvu zmeniť bez nového verejného obstarávania, ak potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej odbornej starostlivosti predvídať a zo zmenou sa nemení charakter zmluvy.
4. Zmluvné strany sa dohodli na doplnení a zmene Zmluvy o dielo, pričom všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zostávajú bez zmien.

Čl. III. Predmet Dodatku č. 1

1. Zmluvné strany sa podpisom tohto Dodatku č. 1 dohodli na zmenách Zmluvy v znení uvedených v bode 2 až 4 tohto článku.
2. Zvýšenie cien dotknutých položiek rozpočtu, ktoré sú uvedené v prílohe č. 1, tohto Dodatku je dohodnuté v celkovej výške:

Cena Dodatku č.1:

<i>Spolu zvýšenie cien dotknutých položiek bez DPH:</i>	<i>28 947,21 EUR</i>
<i>DPH 20 %:</i>	<i>5 789,44 EUR</i>
<i>Spolu zvýšenie cien dotknutých položiek s DPH:</i>	<i>34 736,65 EUR</i>

3. V čl. IV. Zmluvy o dielo (Cena za Dielo) sa v ods. 4.1 vypúšťa pôvodné znenie a nahrádza sa novým znením v nasledovnom rozsahu:

„4.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy:

Pôvodná zmluvná cena bez DPH	1 697 482,43 EUR
DPH 20 %	339 496,49 EUR
Spolu s DPH	2 036 978,92 EUR

Zmluvná cena vrátane dodatku č. 1	1 726 429,64 EUR
DPH 20 %	345 285,93 EUR
Spolu s DPH	2 071 715,57 EUR

Slovom: dva milióny sedemdesiatjedentisíc sedemsto pätnásť eur a 57/100 centov s DPH

4. V čl. XIII. Zmluvy o dielo (Záverečné ustanovenia) sa Príloha č. 1 nahrádza novou Prílohou č. 1 k Zmluve o dielo: Príloha 1: Položkový rozpočet vrátane Dodatku č. 1

Čl. IV. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade s §47a ods. 1 zákona 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v nadväznosti na § 5a ods. 1 a 6 zákona 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich exemplároch, z toho štyri exempláre sú určené pre objednávateľa a dva exempláre pre zhotoviteľa.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s Dodatkom č. 1 oboznámili a s jeho obsahom súhlasia, uzatvárajú ho slobodne a vážne, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, na znak čoho pripájajú vlastnoručné podpisy.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 sú jeho nasledovné prílohy:
- Príloha č. 1: Položkový rozpočet vrátane Dodatku č. 1

Za Objednávateľa:

V Žiline dňa 15. 08. 2023

Ing. Erika Jurinová – predsedníčka
Žilinský samosprávny kraj

Za Zhotoviteľa:

V Žiline dňa 17. 8. 2023

Ing. Juraj Serva - riaditeľ oblasti Sever
Swietelsky-Slovakia, spol. s r.o.

Ing. Ján Kardoš, PhD. - vedúci prípr. a kalk.
Swietelsky-Slovakia, spol. s r.o.

Stavba: Rekonštrukcia vybraného úseku cesty II/520 v časti Nová Bystrica km 20,526 - km 22,000

Objednávateľ: Správa ciest Žilinského samosprávneho kraja

Projektant: GEOTECHNIK SK, s.r.o.

Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia, spol. s r.o.

Zmluvný rozpočet

Rozpočet Dodatku č. 1 k Zmluve o Dielo

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Cena celkom	Prípočet/odpočet množstva	Nové množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Označenie zmeny
Objekt: SO 01 Rekonštrukcia cesty												
1	271	11001-1020	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie vo svahu	0,028	km	2 987,50	83,65	0,000	0,028	2 987,50	83,65	
2	221	11315-1314	Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, s prekážkami	10 063,695	m2	1,16	11 673,89	0,000	10 063,695	1,16	11 673,89	
3	221	11315-1315	Frézovanie živ. krytu hr. do 60 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, s prekážkami	10 063,695	m2	1,35	13 585,99	0,000	10 063,695	1,35	13 585,99	
4	272	13220-1102	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 nad 100 m3	9,108	m3	23,43	213,40	0,000	9,108	23,43	213,40	
5	272	13220-1109	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	9,108	m3	2,34	21,31	0,000	9,108	2,34	21,31	
6	272	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	9,108	m3	12,60	114,76	0,000	9,108	12,60	114,76	
7	272	16270-1109	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	182,160	m3	0,11	20,04	0,000	182,160	0,11	20,04	
8	272	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	9,108	m3	1,31	11,93	0,000	9,108	1,31	11,93	
9	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	9,108	m3	1,02	9,29	0,000	9,108	1,02	9,29	
10	272	97913-1415	Poplatok za uloženie vykopanej zemin	9,108	m3	35,85	326,52	0,000	9,108	35,85	326,52	
11	271	45154-1111	Lôžko a obsyp potrubia, stoky v otvorenom výkope zo štrkodrvy	8,241	m3	54,52	449,30	0,000	8,241	54,52	449,30	
12	312	46551-1526	Spevnenie svahu z lomového kameňa uloženého do betónového lôžka vrátane škárovania	50,750	m2	50,41	2 558,31	0,000	50,750	50,41	2 558,31	
13	221	56151-1127	Podkladná vrstva komunikácie recykláciou pôvodných konštrukčných materiálov hr. 250mm, vstva podľa TKP	10 063,695	m2	11,42	114 927,40	0,000	10 063,695	11,42	114 927,40	
14	221	56923-1111	Spevnenie krajnic alebo komunik. kamenivom ľaž. alebo štrkopieskom hr. 100 mm	1 101,668	m2	3,72	4 098,20	0,000	1 101,668	3,72	4 098,20	
15	221	57297-1440	Vyspravenie prasklín a dilatčných spojov bitúmenovou tesniacou páskou šírky 40 mm a hr. 4 mm	34,360	m	2,50	85,90	0,000	34,360	2,50	85,90	
16	221	57297-2100	Vyspravenie stredovej škáry obrusnej vrstvy asfaltovou zálievkovou hmotou	1 468,890	m	1,21	1 777,36	0,000	1 468,890	1,21	1 777,36	
17	272	57311-1111	Postrek asfaltový infiltračný PS, I 0,5kg/m2	10 063,695	m2	0,54	5 434,40	0,000	10 063,695	0,54	5 434,40	
18	272	57321-1111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu PS, A 0,5 kg/m2	10 063,695	m2	0,44	4 428,03	0,000	10 063,695	0,44	4 428,03	
19	221	57714-2112	Betón asfaltový ACo 11 - I hr. 50 mm, modifikovaný	10 063,695	m2	10,86	109 291,73	0,000	10 063,695	10,86	109 291,73	
20	221	57715-5132	Betón asfaltový ACI 16 - I hr. 60 mm, modifikovaný	10 063,695	m2	12,64	127 205,10	0,000	10 063,695	12,64	127 205,10	
21	221	58492-1145	Montáž, prenájom a demontáž dočasného dopravného značenia	1,000	komplet	239,00	239,00	0,000	1,000	239,00	239,00	
22	271	87135-1111	Montáž potrubia z rúrok PVC d 225, tesnených gumovým krúžkom	27,600	m	4,67	128,89	0,000	27,600	4,67	128,89	
23	MAT	286105350	Rúrka PVC odpadová hrdlová DN200	27,600	m	15,56	429,46	0,000	27,600	15,56	429,46	
24	271	87235-1111	Montáž tvaroviek z tlakového PVC DN200 v otvorenom výkope	6,000	kus	9,48	56,88	0,000	6,000	9,48	56,88	
25	MAT	286113660	Koleno kanalizačné plastové PVC DN200	6,000	kus	6,81	40,86	0,000	6,000	6,81	40,86	
26	271	89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	27,600	m	5,98	165,05	0,000	27,600	5,98	165,05	
27	271	89594-1312	Zhotovenie vpustí uličnej z betónových dielcov TBV 500	12,000	kus	76,22	914,64	0,000	12,000	76,22	914,64	
28	MAT	552421550	Rám mreže kanálovej, tr. D400 DIN 19583-1, šedá liatina	12,000	kus	7,90	94,80	0,000	12,000	7,90	94,80	
29	MAT	552425100	Mreža pre vozovku s nálevkou 500x500, tr. D400 DIN 19583-13, šedá liatina	12,000	kus	99,66	1 195,92	0,000	12,000	99,66	1 195,92	
30	MAT	592238185	Vpusť uličná betónová TBV 500-100 h=100mm	12,000	kus	8,60	103,20	0,000	12,000	8,60	103,20	
31	MAT	592238196	Vpusť uličná betónová TBV 500-325 h=650mm	12,000	kus	18,69	224,28	0,000	12,000	18,69	224,28	
32	MAT	592238235	Vpusť uličná betónová TBV 500-1000 PK s horným alebo dolným odtokom h=1000mm	12,000	kus	27,52	330,24	0,000	12,000	27,52	330,24	
33	MAT	592238715	Lapač nečistôt A4 h=600mm, DIN 4052	12,000	kus	24,38	292,56	0,000	12,000	24,38	292,56	
34	221	91133-2110	Osadenie a mont. oceľ. zvodiidla so zabaranením stĺpikov	318,250	m	0,12	38,19	0,000	318,250	0,12	38,19	
35	MAT	553915225	Zvodiidlový systém, stĺpiky zabaranené do zemin, úroveň zachytenia N2	318,220	m	47,68	15 172,73	0,000	318,220	47,68	15 172,73	
36	221	91572-1111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, čiar, zebry, šípky, nápisy a pod.	734,445	m2	5,98	4 391,98	0,000	734,445	5,98	4 391,98	
37	221	91572-9111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinových, čiar, zebry, šípky, nápisy a pod.	734,445	m2	0,12	88,13	0,000	734,445	0,12	88,13	
38	221	91579-1110	Vodiace a deliace čiar v studenom plaste š. 12,5cm v neakustickom prevedení	1 468,890	m	1,91	2 805,58	0,000	1 468,890	1,91	2 805,58	
39	272	91973-5111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm vrátane vyčistenia	1 468,890	m	1,98	2 908,40	0,000	1 468,890	1,98	2 908,40	
40	272	91973-5113	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	34,360	m	3,55	121,98	0,000	34,360	3,55	121,98	
41	272	97908-2213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	2 837,962	t	0,85	2 412,27	0,000	2 837,962	0,85	2 412,27	

Zmluvný rozpočet

Rozpočet Dodatku č. 1 k Zmluve o Dielo

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Cena celkom	Prípočet/odpočet množstva	Nové množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Označenie zmeny
42	272	97908-2219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	11 351,848	t	0,02	227,04	0,000	11 351,848	0,02	227,04	
43	221	99822-5111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živčiny	7 305,053	t	0,14	1 022,71	0,000	7 305,053	0,14	1 022,71	
44	221	17121-1003.S	Poplatok za likvidáciu stavebného odpadu a materiálu - asfaltový výřez	0,000	t	-	-	2 837,962	2 837,962	10,20	28 947,21	Zmena č. 2.2
Objekt: SO 02 Oporné múry												
1	271	11001-1020	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie vo svahu	0,510	km	2 987,50	1 523,63	0,000	0,510	2 987,50	1 523,63	
2	001	12230-1103	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 4 nad 1 000 do 10 000 m3-	3 076,203	m3	8,68	26 701,44	0,000	3 076,203	8,68	26 701,44	
3	001	12230-1109	Príplatok za lepivosť horn. 4	3 076,203	m3	0,87	2 676,30	0,000	3 076,203	0,87	2 676,30	
4	272	16710-1102	Nakladanie výkopu nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	2 612,258	m3	1,31	3 422,06	0,000	2 612,258	1,31	3 422,06	
5	272	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	2 612,258	m3	2,93	7 653,92	0,000	2 612,258	2,93	7 653,92	
6	272	16270-1109	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	52 245,160	m3	0,11	5 746,97	0,000	52 245,160	0,11	5 746,97	
7	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládke	2 612,258	m3	1,02	2 664,50	0,000	2 612,258	1,02	2 664,50	
8	272	97913-1415	Poplatok za uloženie vykopanej zemin	2 612,258	m3	5,98	15 621,30	0,000	2 612,258	5,98	15 621,30	
9	272	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	463,945	m3	8,34	3 869,30	0,000	463,945	8,34	3 869,30	
10	231	18200-1122	Plošná úprava terénu, nerovnosti do ±150 mm vo svahu 1:5-1:2	1 235,616	m2	1,11	1 371,53	0,000	1 235,616	1,11	1 371,53	
11	001	18220-1101	Svahovanie násypu	1 235,616	m2	0,84	1 037,92	0,000	1 235,616	0,84	1 037,92	
12	231	18340-5211	Zasiatie trávniku na omicu	1 235,616	m2	0,86	1 062,63	0,000	1 235,616	0,86	1 062,63	
13	MAT	005724100	Zmes tráva	37,068	kg	5,38	199,43	0,000	37,068	5,38	199,43	
14	002	21257-2121	Drenážny obsyp z kameniva drobného ťaženého	74,312	m3	53,82	3 999,47	0,000	74,312	53,82	3 999,47	
15	002	21275-6116	Trativody z drenážnych rúrok plastových flexibilných D 160 mm bez lôžka	530,800	m	2,76	1 465,01	0,000	530,800	2,76	1 465,01	
16	002	21297-1110	Zhotovenie opláštenia drenáže z geotextílie	583,880	m2	0,47	274,42	0,000	583,880	0,47	274,42	
17	MAT	693D00109	Geotextília - 300 g/m2	671,462	m2	0,72	483,45	0,000	671,462	0,72	483,45	
18	272	22994-2111	Rúrkové mikropiloty časť hladká priem. do 80 mm	1 983,600	m	45,17	89 599,21	0,000	1 983,600	45,17	89 599,21	
19	272	22994-2121	Rúrkové mikropiloty časť manžetová priem. do 80 mm	5 211,000	m	41,41	215 787,51	0,000	5 211,000	41,41	215 787,51	
20	002	22994-6121	Hlavy rúrkových mikropilot namáh. tlakom a ťahom priem. do 80 mm	1 026,000	kus	10,78	11 060,28	0,000	1 026,000	10,78	11 060,28	
21	002	26230-3372	Vrty pre injektáž povrch. priem. 93-156 mm hl. 0-25 m horn. 3	6 579,000	m	45,41	298 752,39	0,000	6 579,000	45,41	298 752,39	
22	002	26230-8374	Prip. vrh inj. povr. šik. 38-44 st. priem. 93-156 mm hl. 0-75 m h. 3	2 421,000	m	2,99	7 238,79	0,000	2 421,000	2,99	7 238,79	
23	002	28260-2212	Injektovanie povrchové s dvojtypom obtur. mikropilot alebo kotiev tlakom do 2 MPa	7 194,600	m	14,64	105 328,94	0,000	7 194,600	14,64	105 328,94	
24	002	28266-3111	Dodanie hmôt pre injektovanie vysokotl. cementy	260 550,000	l	0,16	41 688,00	0,000	260 550,000	0,16	41 688,00	
25	015	31732-1021	Rimsy múrov a valov zo železobetónu tr. C 35/45	67,803	m3	195,62	13 263,62	0,000	67,803	195,62	13 263,62	
26	011	31735-1105	Debnenie ríms s podper. konštr. do 4m zhotovenie	387,448	m2	42,30	16 389,05	0,000	387,448	42,30	16 389,05	
27	011	31735-1106	Debnenie ríms s podper. konštr. do 4m odstránenie	387,448	m2	9,78	3 789,24	0,000	387,448	9,78	3 789,24	
28	011	31735-1109	Príp. za podpernú konštrukciu výšky do 6m	254,900	m2	10,67	2 719,78	0,000	254,900	10,67	2 719,78	
29	011	31736-1821	Výstuž prekladov, ríms B500B	7,563	t	1 548,33	11 710,02	0,000	7,563	1 548,33	11 710,02	
30	015	32732-3131	Múry oporné zo železobetónu tr. C 35/45	306,900	m3	159,26	48 876,89	0,000	306,900	159,26	48 876,89	
31	015	32735-1211	Debnenie múrov a valov zhotovenie	982,620	m2	37,70	37 044,77	0,000	982,620	37,70	37 044,77	
32	015	32735-1221	Debnenie múrov a valov odstránenie	982,620	m2	8,78	8 627,40	0,000	982,620	8,78	8 627,40	
33	321	32736-5111	Výstuž konštrukcií oporných múrov B500B	29,153	t	1 563,88	45 591,79	0,000	29,153	1 563,88	45 591,79	
34	211	45131-5114	Podkladná alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 12/15 hr. do 100 mm	688,230	m2	10,27	7 068,12	0,000	688,230	10,27	7 068,12	
35	211	45157-6121	Podkladná a výplňová vrstva zo štrkordite hr. do 100 mm	2 243,960	m2	7,27	16 313,59	0,000	2 243,960	7,27	16 313,59	
36	002	56479-1111	Zásyp zo štrkordite hutnený po vrstvách max. mocnosti 250MM, Edel2 na zásepe min. 90MPa	941,036	m3	42,30	39 805,82	0,000	941,036	42,30	39 805,82	
37	221	58492-1140	Montáž, prenájom a demontáž dočasného dopravného značenia	1,000	komplet	1 434,00	1 434,00	0,000	1,000	1 434,00	1 434,00	
38	221	59796-1111	Povrchový odvodňovací plýtky žľab z bet.prefabrikátov, lôžko z betónu tr. C 12/15 - dod + mtz	509,800	m	21,26	10 838,35	0,000	509,800	21,26	10 838,35	
39	221	59914-1111	Výplň škár medzi žb konštrukciou oporného múru a vozovkou (žľabovkou) asfaltovým modifik. UV-odolným tmelom	509,800	m	5,38	2 742,72	0,000	509,800	5,38	2 742,72	
40	311	89564-1111	Zhotovenie drenážneho vyústenia z plastovej rúry DN 200 s obsypom dl. 3,50m	7,000	kus	39,46	276,22	0,000	7,000	39,46	276,22	
41	211	91133-4111	Zvodidlo oceľové zábradlové ZSN H 4/H 2 kotvené do ríms bez výplne	509,800	m	215,10	109 657,98	0,000	509,800	215,10	109 657,98	
42	211	91133-4411	Ukončenie oceľového zábradlového madla	14,000	kus	358,50	5 019,00	0,000	14,000	358,50	5 019,00	
43	015	93196-1312	Výplň zvislých dilatčných škár z extrudovaných polystyrénových dosiek hr. 20 mm	43,129	m2	21,52	928,14	0,000	43,129	21,52	928,14	
44	321	93197-8111	Úprava dilatčnej škáry pružným tmelom vrátane predtesnenia	257,535	m	8,88	2 286,91	0,000	257,535	8,88	2 286,91	

Zmluvný rozpočet

Rozpočet Dodatku č. 1 k Zmluve o Dielo

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena celkom	Prípočet/odpočet množstva	Nové množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Označenie zmeny
45	002	99800-4011	Presun hmôt pre injektovanie, kotvy, mikropiloty	1 094,162	t	4,30	4 704,90	0,000	1 094,162	4,30	4 704,90	
46	015	99815-3131	Presun hmôt pre múry a valy samostatné murov. alebo monol. v. do 20 m	4 298,876	t	0,36	1 547,60	0,000	4 298,876	0,36	1 547,60	
47	711	71111-2001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr.	1 437,520	m2	1,53	2 199,41	0,000	1 437,520	1,53	2 199,41	
48	MAT	111631560	Lak asfaltový ALP - S sudy	0,503	t	1 792,50	901,63	0,000	0,503	1 792,50	901,63	
49	711	71111-2002	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. lakom	2 875,040	m2	1,53	4 398,81	0,000	2 875,040	1,53	4 398,81	
50	MAT	111631520	Lak asfaltový ALN-RENOLAK sudy	2,444	t	1 792,50	4 380,87	0,000	2,444	1 792,50	4 380,87	
51	711	71114-2559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP zvislá	66,080	m2	4,95	327,10	0,000	66,080	4,95	327,10	
52	MAT	628322400	Pás ťažký asfaltový izolačný	79,296	m2	5,98	474,19	0,000	79,296	5,98	474,19	
53	711	71149-1272	Zhotovenie izolácie tlakovej položením ochrannej textílie zvislej	1 437,520	m2	1,53	2 199,41	0,000	1 437,520	1,53	2 199,41	
54	MAT	693665140	Geotextília ochranná - CBR min. 2,5kN	1 653,148	m2	0,72	1 190,27	0,000	1 653,148	0,72	1 190,27	
55	711	099871-1201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	0,000	%	11,95	0,00	0,000	0,000	11,95	0,00	
56	783	78389-9501	Nátery omietok a bet. povrchov superhydrofóbnym ochranným náterom	576,074	m2	6,64	3 825,13	0,000	576,074	6,64	3 825,13	
57	OST	99999-9999	Náklady na ochranu resp. prípadné nevyhnutné odstránenie jestvujúcich drevín počas realizácie oporných múrov	1,000	komplet	8 000,00	8 000,00	0,000	1,000	8 000,00	8 000,00	
CELKOM ZMLUVNÁ CENA DIELA BEZ DPH							1 697 482,43	ZMLUVNÁ CENA DIELA VRÁTANE DODATKU č. 1		1 726 429,64		
								HODNOTA DODATKU č. 1		28 947,21		

1,705%